
 
 

 

  

Opslag 

Region Hovedstadens Forskningsfond til 

Sundhedsforskning 2025 

Ansøgningsfrist fredag d. 22. august 2024 klokken 12.00.  

Med afsæt i Region Hovedstadens forskningsstrategiske målsætninger uddeles der 

midler fra Region Hovedstadens Forskningsfond til Sundhedsforskning på i alt 24,6 

mio. kr. med ansøgningsrunden i 2025. Regionen ønsker at understøtte forskning af høj 

standard, der på bedste vis medvirker til at løse de langsigtede udfordringer, som 

sundhedsvæsenet står over for.  

Forskningsfonden er målrettet forskere (læger, sygeplejersker eller forskere med an-

den uddannelsesmæssig baggrund), der for nyligt har opnået en ph.d.-grad, og som øn-

sker at fortsætte deres forskerkarriere i Region Hovedstaden. Opslaget henvender sig 

således til forskere, der er i gang med at opbygge deres forskningserfaring og CV. På 

den baggrund kan seniorforskere, professorer o. lign. med en længere forskningskarri-

ere bag sig i udgangspunktet ikke søge Forskningsfondens midler. 

Region Hovedstadens Forskningsstrategi  

Forskningsfondens uddeling indgår som en konkret del af implementeringen af Forsk-

ningsstrategi 2023: Kliniknær forskning som fundament for et evidensbaseret sund-

hedsvæsen. Forskningsstrategien danner dermed rammen for uddelingen med et fo-

kus på to af strategiens tre overordnede temaer, som projektet skal falde inden for. De 

to temaer lyder 

Tema 1: Patientnær forskning for og med alle 

Forskningen skal foregå tæt på og sammen med patienterne i det kliniske ar-

bejde, så vi får styrket arbejdet med at skabe et endnu mere evidensbaseret 

sundhedsvæsen, som bidrager til, at alle patientgrupper oplever behandling og 

forløb med stor værdi. 

Tre prioriteringer er særligt i fokus: 

• Evidensudvikling og implementering i patientnær klinisk praksis 

• Involvering af flere faggrupper i forskningen 

• Involvering af patienter og pårørende i forskningsprocessen 

 

Tema 2: Forskningsunderstøttelse af den specialiserede behandling  

Vi skal understøtte en fortsat udvikling af den kliniske forskning inden for de 

mere specialiserede behandlingsformer, så vi kan skabe mere skånsomme og 

effektive behandlinger til gavn for patienter og det samlede sundhedsvæsen. 

https://www.regionh.dk/til-fagfolk/Forskning-og-innovation/Strategiske-rammer-og-samarbejde/forskningsstrategi-og-handlingsplan/Sider/Region-Hovedstadens-forskningsstrategi-for-sundhedsforskning.aspx
https://www.regionh.dk/til-fagfolk/Forskning-og-innovation/Strategiske-rammer-og-samarbejde/forskningsstrategi-og-handlingsplan/Sider/Region-Hovedstadens-forskningsstrategi-for-sundhedsforskning.aspx


 Side 2  

Pulje til forskning i det nære sundhedsvæsen 
Regeringens aftale om Sundhedsreformen fra november 2024 har medført et øget fo-

kus på det nære sundhedsvæsen, herunder krav om at alle dele af sundhedsvæsenet 

skal tage et større fælles ansvar for at udvikle og styrke det nære sundhedsvæsen. 

Derfor har Sundhedsudvalget besluttet, at der med uddelingen af Forskningsfonden 

for 2025 afsættes 5,4 mio. kr. særligt til forskning i det nære sundhedsvæsen i over-

ensstemmelse med tema 1 i Forskningsstrategien: Patientnær forskning for og med 

alle.  

 

Det nære sundhedsvæsen skal forstås bredt som sundhedstilbud tæt på borgerne. 

Det drejer sig om alle kommunale sundhedsopgaver, opgaver i praksissektoren, lokale 

ambulante sygehustilbud og sygehustilbud, som gives i eller i nærheden af borgerens 

hjem. 

 

Puljen tildeles ansøgninger, der fremmer en evidensbaseret udvikling af det nære 

sundhedsvæsen samt sammenhængende patientforløb på tværs af sundhedsvæse-

net. Det kan være projekter, der styrker den evidensbaserede tilgang til forebyggelse, 

udredning, behandling, pleje og rehabilitering i det nære sundhedsvæsen, ligesom det 

kan være projekter, der understøtter at patienter og borgere oplever helhed og konti-

nuitet i deres behandling og pleje. 

Ekstrapulje til forskning i kvindesygdomme 
Ved budgetforhandlingerne i 2023 besluttede Regionsrådet at øge forskningspuljen 

med 1,5 mio. kr. i 2024 og med 0,6 mio. kr. årligt fra 2025 og frem målrettet forskning i 

sygdomme, som typisk rammer kvinder eller personer med livmoder. Ekstrapuljen ud-

deles sammen med uddelingen af Forskningsfondens hovedpulje. Det skal i ansøg-

ningsskemaet begrundes, hvordan projektet falder inden for puljens formål. Forsk-

ningsfondens øvrige rammer og krav samt bedømmelseskriterier er også gældende for 

denne pulje. Læs mere i budgetaftalen her. 

Uddeling til puljerne i Forskningsfonden 
Med ansøgningsrunden i 2025 uddeles således midler fra 3 puljer: en pulje til det nære 

sundhedsvæsen 2026, ekstrapulje til forskning i kvindesygdomme for 2026 og Forsk-

ningsfondens Hovedpulje for 2026.  

Ansøgning sker ved ét fælles ansøgningsskema, og det er kun muligt at opnå én bevil-

ling pr. ansøger. I ansøgningen angives det, om man ønsker at komme i betragtning til 

en eller begge ekstrapuljer. Ansøgninger, som ikke opnår bevilling fra en af puljerne, har 

mulighed for at blive overført til hovedpuljen. Dette betyder, at ansøgninger til de min-

dre puljer ikke stilles dårligere. 

Der skal i ansøgningsskemaet redegøres for, hvorledes projektet falder inden for et el-

ler begge af forskningsstrategiens temaer, samt hvilket speciale/specialer, projektet 

omhandler. 

  

https://www.regionh.dk/presse-og-nyt/pressemeddelelser-og-nyheder/Documents/Budget2024TG.pdf
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Pulje til Det nære sundheds-

væsen 2026 

Pulje til forskning i kvinde-

sygdomme 2026 

Forskningsfonden 2026 

5,4 mio. kr. 0,6 mio. kr. 18,6 mio. kr. 

Bevillinger påbegyndes i 2026 

Samme ansøgningsfrist d. 22. august 2025 kl. 12.00 

Indstillinger til bevilling fin-

des ved bedømmelses-

møde ultimo oktober. 

Indstillinger til bevilling fin-

des ved bedømmelses-

møde primo november. 

Indstillinger til bevilling fin-

des ved bedømmelses-

møde primo november. 

Ansøgninger der ikke opnår 

bevilling overføres automa-

tisk til vurdering i hovedpul-

jen. 

Ansøgninger der ikke opnår 

bevilling overføres automa-

tisk til vurdering i hovedpul-

jen. 

Alle ansøgninger vurderes på 

lige vilkår. 

 

 

Rammer og krav  

1. Projektet skal falde inden for forskningsstrategiens Tema 1 og/eller Tema 2 

2. Brug af bevillingen skal påbegyndes i 2026.  

3. Ansøger skal være ansat i Region Hovedstaden under hele bevillingsperioden og 

have dokumentation for en forsvaret eller antaget ph.d. inden for de seneste seks 

år på tidspunktet for ansøgningsfristen. Der kan fratrækkes eventuel orlov. 

4. Ansøger skal have den udførende rolle i projektet. Det er således ikke tilstrække-

ligt at være forskningsleder eller vejleder på projektet.  

5. Projektet skal være godkendt af afdelings-/klinikledelsen, der hvor projektet på-

tænkes udført. 

6. Projektet skal inkludere en plan for implementering af resultaterne fra projektet. 

Planen skal være gennemførlig og velunderbygget.  

7. Projektet skal så vidt muligt involvere patienter og/eller pårørende i forsknings-

processen med henblik på at implementere deres perspektiver. Patient-pårøren-

deinvolveringen kan ske på forskellig måder og i forskellige faser af et projekt. Hvis 

involvering af patienter og/eller pårørende ikke er relevant for projektet, begrun-

des dette.  

8. Der skal i projektet, så vidt muligt, indgå samarbejde på tværs af faggrupper og 

forskningsmiljøer inden og uden for regionen. Ansøgningen skal indeholde en be-

skrivelse af samarbejdet. Hvis tværfagligt samarbejde eller samarbejde med an-

dre forskningsmiljøer ikke er relevant for projektet, begrundes dette. 

9. Der bevilliges midler til maksimalt 4 år. Projektperioden må derfor være på op til 

48 måneder fra startdatoen. Der gives ikke midler med tilbagevirkende kraft, så 

bevillingen dækker udelukkende aktiviteter, som ikke er påbegyndt. 

10. Der kan søges om en bevilling på maksimum 600.000 kr.  
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11. Der kan fortrinsvist søges lønmidler til ansøger og i mindre grad driftsmidler til pro-

jektet, med fordelingen minimum 70% af ansøgt beløb til egen løn og maksimum 

30 % til drift. Der kan søges om hel eller delvis finansiering af projektet. Det er mu-

ligt at søge om bevilling til et forskningsprojekt, der udføres i forbindelse med an-

søgerens hoveduddannelse. 

Bemærk, at der ikke ydes overhead. 

Vær opmærksom på, at hvis ansøgningen ikke overholder et eller flere af ansøgnings-

kriterierne, kan der være grundlag for et administrativt afslag. Ved et administrativt af-

slag bliver ansøgningen ikke realitetsbehandlet af bedømmelsesudvalget. 

Bedømmelseskriterier  

Følgende bedømmelseskriterier vil indgå i den samlede bedømmelse. I vurderingen 

lægges der særligt vægt på projektets kvalitet og ansøgers kvalifikationer. Den enkelte 

vægtning fremgår af hvert kriterie herunder: 

a) Projektets faglige kvalitet, herunder originalitet og gennemførlighed, samt mulighe-

den for implementering af resultater i praksis (40%) 

b) Ansøgers forskningsfaglige niveau i forhold til ph.d.-alder og projektets ambitionsni-

veau (30%) 

c) Projektets betydning for Region Hovedstadens behandlings- og rehabiliteringstil-

bud, evidensudvikling og forbedring af kliniske arbejdsgange (30%) 

Ansøgningsproces 

Ansøgning inklusive bilag indsendes elektronisk via det elektroniske ansøgningssy-

stem GrantOne, som kan tilgås via Forskningssekretariatets hjemmeside. Der åbnes 

op for ansøgninger primo juni 2025. 

Du kan vedlægge bilag. Vær opmærksom på, at alle elementer, der er relevante for vur-

dering af projektet, skal fremgå af ansøgningsskemaet, og ikke i bilag.  

Ansøgningen kan være på dansk eller engelsk.  

Ansøgningsfrist  

Det udfyldte elektroniske ansøgningsskema inkl. bilag skal være sendt via ansøgnings-

systemet senest fredag den 22. august 2024 klokken 12.00.  

Bedømmelse af ansøgninger  

Bedømmelse af ansøgningerne og indstilling til bevilling sker ved et bedømmelsesud-

valg bestående af aktive forskere. Bedømmelsesudvalget er bredt sammensat efter 

indstilling fra direktionerne på regionens hospitaler, Psykiatrien, Akutberedskabet, 

https://www.regionh.dk/til-fagfolk/Forskning-og-innovation/finansiering-og-fonde/s%C3%B8g-regionale-midler/Sider/Region-Hovedstadens-forskningsmidler.aspx
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Steno Diabetes Center Copenhagen og CAMES. Derudover er bedømmelsesudvalget 

til puljen for det nære sundhedsvæsen bredere sammensat med repræsentanter fra 

Region Hovedstadens samarbejdspartnere ved Københavns Universitet og Køben-

havns Professionshøjskole.  

Ved bedømmelsen af de enkelte ansøgninger vil der blive taget højde for almindelige 

forvaltningsretlige principper om habilitet. 

Proces for udmøntning 

Bevillingerne vedr. Hovedpuljen og ekstrapuljerne 2025 vil blive udmøntet i 2026, hvor 

den samlede bevilling for hele projektperioden overføres til din virksomhed (hospi-

tal/center) ved en budgetoverførsel med 1. økonomirapport i første kvartal af 2026. 

Bevillinger til flerårige projekter vil således blive udmøntet samlet til projektet, og den 

modtagende instans skal sikre overførsel til kommende år.  

Kontaktinformation  

Ved spørgsmål kontakt da venligst  

Forskningssekretariatet 

Center for Sundhed 

E-mail: forskningssekretariatet@regionh.dk  

Telefon: 30 12 79 35 

 


